МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ

ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ № 1
заседания межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Урюпинского муниципального района
Волгоградской области

«11» марта 2021 года
          г. Урюпинск

Заседание началось: 10:00

Председательствовал:

Хоняк Дмитрий Владимирович – заместитель главы Урюпинского муниципального района Волгоградской области.
Присутствовали: члены комиссии по профилактике правонарушений Урюпинского муниципального района:
	Зенин

Александр Васильевич
	- начальник отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной подготовке администрации Урюпинского муниципального района, заместитель председателя комиссии;

	Герасимов

Михаил Юрьевич
	- заместитель начальника отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной подготовке администрации Урюпинского муниципального района, секретарь комиссии.

	Воронина

Ирина Анатольевна
	- начальник отдела образования, опеки и попечительства администрации Урюпинского муниципального района;

	Лащилина

Людмила Ивановна
	- начальник отдела социальной политики и связи с общественными объединениями администрации Урюпинского муниципального района;

	Павлов Владимир Васильевич
	- директор государственного казенного учреждения «Центр социальной защиты населения по г.Урюпинску и  Урюпинскому району» (по согласованию);

	Пастухова

Людмила Николаевна
	- начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации Урюпинского муниципального района;

	Углянцева

Екатерина Владимировна
	- консультант - ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Урюпинского муниципального района;

	Чульжанов

Алексей Игоревич
	- заместитель начальника полиции Межмуниципального отдела МВД России «Урюпинский» (по согласованию);

	Шмыков

Александр Семенович
	- директор государственного казенного учреждения Волгоградской области «Центр занятости населения города Урюпинска» (по согласованию).

Отсутствовали: Белов А.Н. (командировка), Татаренко Ю.А. (командировка), Тиханин А.В.
Повестка дня:

1. О вопросах повышения эффективности защиты личного имущества граждан от хищения, в том числе от неправомерного завладения транспортными средствами или их кражи.

Доклад: А.И. Чульжанов - заместитель начальника полиции Межмуниципального Отдела МВД России «Урюпинский» по охране общественного порядка.

2. Современные виртуальные формы досуга и полезной занятости обучающихся и молодежи, как одна из форм профилактики совершения правонарушений и преступлений несовершеннолетними.

Доклад: И.А.Воронина – начальник отдела образования, опеки и попечительства администрации Урюпинского муниципального района.

Содоклад: Л.Н.Пастухова - начальник отдела культуры, спорта и молодежной политики администрации Урюпинского муниципального района.

С вступительным словом выступил председатель комиссии – заместитель главы Урюпинского муниципального района Волгоградской области Хоняк Дмитрий Владимирович.
По первому вопросу с докладом выступил: Алексей Игоревич Чульжанов.
В прениях выступили: Хоняк Д.В., Герасимов М.Ю.
По второму вопросу с докладом выступила Ирина Анатольевна Воронина.

С содокладом выступила Людмила Николаевна Пастухова

Решение:

Заслушав и обсудив доклады выступающих, комиссия решила:

1. Информацию выступающих принять к сведению.
2. Рекомендовать МО МВД России «Урюпинский» продолжить работу по выявлению и устранению причин и условий, способствующих совершению правонарушений и преступлений.
Срок: постоянно.
3. Отделу образования, опеки и попечительства администрации Урюпинского муниципального района:

- провести мониторинг досуга учащихся и на его основе обеспечить работу клубных формирований, спортивных секций и кружков на базе образовательных учреждений, в том числе с использованием современных виртуальных форм досуга.

Срок: постоянно.

- активизировать информационную работу с детьми о возможных рисках, правилах поведения в сети Интернет, об использовании интернета для учебы, безопасного общения, досуга и развлечения.
Срок: до 19.03.2021г.

4. Отделу культуры, спорта и молодежной политики администрации Урюпинского муниципального района:

- провести мониторинг досуга населения Урюпинского муниципального района и на его основе обеспечить работу клубных формирований, спортивных секций и кружков на базе домов культуры, в том числе с использованием современных виртуальных форм досуга.

Срок: постоянно.

5. Рекомендовать главам сельских поселений:

- организовать разъяснительную работу среди населения Урюпинского муниципального района по вопросам профилактики преступлений, в том числе по защите имущества от хищения, от неправомерного завладения транспортными средствами о возможных способах и методах виртуального мошенничества (через сеть интернет, телефон и т.д.).
Срок: до 01.05.2021г.

- при получении информации о противоправном поведении, правонарушениях и преступлениях на подведомственной территории незамедлительно сообщать об этом в межмуниципальный отдел МВД России «Урюпинский».
Срок: постоянно.

Голосовали: «за» - единогласно.

Председатель комиссии________________________________ Д.В. Хоняк
Секретарь комиссии _______________________________ М.Ю. Герасимов